
 

AMENDEMENT 

 

Indiener Frans Bastiaens (PvdA) 

Raadsvergadering 27 juni 2017 

Agendapunt 7 Aanpassen Reglement van orde gemeenteraad Maastricht 

Onderwerp Geen indieningstermijn voor moties in het RvO  

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 juni 2017 
 
Behandelende het raadsvoorstel 43-2017 
 
Overwegende dat: 

- Dat raadsleden een beperkt instrumentarium hebben om de raadsagenda en het collegebeleid te 
beïnvloeden; 

- Het aan een raadslid c.q. fractie is om alles in het werk te stellen om een meerderheid in de raad te krijgen 
voor een motie; 

- Het redelijk is te verwachten dat een raadslid c.q. fractie alles in het werk stelt om andere raadsleden tijdig 
en voldoende te informeren waardoor besluitvorming mogelijk is. 

- Er voor de wijziging van het RvO in het kader van de nieuwe werkwijze geen deadline gold voor het indienen 
van actuele moties voor de eerstvolgende raadsvergadering; 

-  
 

Constaterende dat:  
- Het stellen van een indieningstermijn aan een motie niet bijdraagt aan de slagvaardigheid en dynamiek van 

de gemeenteraad; 

- De aard van een actuele motie met zich meebrengt dat het onderwerp volgens de indiener actueel en urgent 
is; 

- Er in eerdere raadsperiodes geen noodzaak bleek voor het hanteren van een termijn voor het indienen van 
actuele moties. 

-  
 
BESLUIT: 

- Artikel 46 lid 4 RvO te wijzigen in: “Een motie over een niet-geagendeerd onderwerp of voorstel wordt op de 
agenda van de eerstkomende raadsvergadering geplaatst na de overige agendapunten.” 

- Artikel 46 lid 5 te schrappen.  
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 27 juni 2017 
 
 
 
De griffier,       De voorzitter,  


